Договор №___ о целевом приеме в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Бурятский государственный университет»

г. Улан-Удэ                                                                                  «___» _____________ 20__ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Бурятский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. ректора Мошкина Николая Ильича, действующего на основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 30.12.2014 года № 12-07-03/173, и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, в лице _________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании ________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1. Исполнитель обязуется организовать в 20__ году целевой прием _______ граждан, заключивших договор о целевом обучении с заказчиком, в рамках квоты целевого приема для получения высшего образования в объеме установленных на очередной год контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета (далее - квота целевого приема), а заказчик обязуется организовать практику граждан, заключивших договор о целевом обучении, в соответствии с учебными планами исполнителя.

.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик вправе:

2.2.1. проводить работу по профессиональной ориентации граждан, поступающих на обучение по образовательным программам высшего образования;

2.2.2. обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся целевого приема;

2.2.3. проводить мониторинг успеваемости граждан, обучающихся в соответствии с договорами о целевом обучении, и контролировать качество их подготовки;
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. осуществлять отбор и направление граждан, заключивших договор о целевом обучении, к исполнителю для участия в конкурсе на целевые места, проводимом в рамках квоты целевого приема;

2.2.2. подготовить заявку по форме согласно Приложению №1 к настоящему договору и направить ее Исполнителю не позднее, чем за два месяца до начала приема документов. При этом официальная заявка Заказчика является неотъемлемой частью настоящего Договора;

2.2.3. выдать каждому лицу, указанному в заявке, направление на участие в конкурсе на целевые места по форме, согласно Приложению №2 к настоящему договору;

2.2.4. организовать прохождение гражданами, заключившими договор о целевом обучении и принятыми на целевые места по конкурсу, проводимому в рамках квоты целевого приема, практики в соответствии с учебными планами исполнителя
2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. организовать целевой прием граждан, заключивших договор о целевом обучении с заказчиком, в рамках квоты целевого приема;

2.3.2. консультировать Заказчика о порядке и сроках подачи заявки на целевое обучение, о количестве мест, выделенных для целевого приема и другим вопросам по целевому приему.

2.3.3. принять на целевые места граждан, заключивших договор о целевом обучении и прошедших конкурс, проводимый в рамках квоты целевого приема;

2.3.4. обеспечить направление граждан, заключивших договор о целевом обучении, в организацию, указанную в договоре о целевом обучении, для прохождения практики;

2.3.5. представить по письменному запросу заказчика информацию об успеваемости граждан, заключивших договор о целевом обучении
3. Конфиденциальность

3.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальную информацию, полученную в ходе исполнения настоящего договора.

3.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное разглашение такой информации может осуществляться в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

4. Ответственность Сторон

4.1. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору наступает в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное ли полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

5.2. Под форс-мажорными обстоятельствами понимаются обстоятельства, возникшие в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, включая, но не ограничиваясь: пожар, бури, наводнения, штормы, сильные засухи, землетрясения, эпидемии, другие стихийные бедствия, война или военные действия (объявленные или нет), восстания, забастовки, саботажи, мятежи, бунты, эмбарго или другое.

5.3. Сторона, для которой создались такие обстоятельства, обязана не позднее 10 (десяти) дней с даты обнаружения таких обстоятельств в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств. После наступления форс-мажорных обстоятельств и уведомления об этом Стороны проведут взаимные консультации и согласуют меры, которые необходимо принять.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров, которые могут проводиться в том числе посредством обмена письменными, факсимильными и электронными сообщениями.

7. Споры, не разрешенные путем переговоров, подлежат разрешению в суде.

7. Срок действия, изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств по нему.

7.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон

	                        ИСПОЛНИТЕЛЬ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Бурятский государственный университет»

Юридический и фактический адрес:

Республика Бурятия, 670000,

г. Улан-Удэ, ул. Смолина, 24а

ИНН 0323085259 КПП 032601001

ОКПО 42760089  ОКВЭД 80.30.1

УФК по РБ

(ФГБОУ ВПО БГУ л/с 20026Х19150)

р/с 40501810700002000002

в ГРКЦ НБ Республики Бурятия Банка России г. Улан-Удэ

БИК 048142001

Тел.:  (3012) 21-15-80, факс: (3012) 21-05-88

И.о. ректора_____________ Н.И. Мошкин
                 м.п.
	              ЗАКАЗЧИК

____________________ (________________)

          м.п.